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 2010, et år hvor foreningen kunne fejre 50 års jubilæum. Mange aktiviteter har været i gang pga. jubilæet 

og ikke mindst vil det store arrangement i forbindelse med festival 2010 blive husket.  Ryttere og avlere var 

samlet og der var en rigtig god stemning.  Her i Region 1 har der også været aktiviteter i forbindelse med 

50-året. Der har bl.a. været indslag på landsskuet i Herning, og på Aulum dyrskue blev der lavet en god 

indsats for at markere året. Der ud over har der været salg af tøj og andre ting.       

Selv om festival 2010 har fyldt meget har der været plads til andre aktiviteter. I august måned blev der 

afholdt føl og plagskue i Ålestrup. En god dag med fremvisning af føl og plage af god kvalitet. Der var knap 

så mange tilmeldinger i år, og i det kommende år bliver nok endnu sværere at samle føl og plage til denne 

dag, idet antal bedækninger er faldende. Det må være op til den nye bestyrelse at finde en mulighed for at 

afholde dette skue frem over, måske i samarbejde med andre avlsforeninger. 

I oktober måned blev der afholdt VDM og Championat/medaljeridning i Brønderslev.  I år valgte vi at slå de 

2 begivenheder sammen. Det blev en lang weekend med mange startet.  Der var god opbakning, og vi siger 

tak til alle som hjalp.  Det kræver meget energi at afholde VDM, og netop VDM dræner årligt bestyrelsen 

for kræfter. Det ville være en rigtig god løsning hvis der blev nedsat et udvalg som udelukkende skulle stå 

for stævner. Dette udvalg kunne i så fald, ud over VDM også stå for andre stævner så vores voksenryttere 

kunne komme ud og starte noget mere.    Championat og medaljeridning kunne også laves i samarbejde 

med dette udvalg. Dette er tanker som den nye bestyrelse kunne arbejde videre med. 

I regionen har vi dygtige ryttere som gennem året har vist gode resultater på deres NF pony. Vi kan følge 

resultaterne på Nf-rosetten, hvor mange resultater bliver registreret. Ponyryttere i dagens  Danmark  søger 

kvalitet og vil gerne se resultater, og det er en daglig udfordring for avlerne at lave det rette produkt som 

både opfylder avlsmål og brugsegenskaber. Vi har heldigvis mange dygtige avlere. Gennem året har 

fremvisninger på dyrskuer i regionen vist at vi NF ponyen kan være med i toppen. Også fremvisninger 

indenfor foreningen af både hingste og hopper har vist at vi er på rette vej. Men vi har et seriøst problem 

fremadrettet. Antal bedækninger er faldende, salget er stort set gået i stå og for flere avlere sættes der 

spørgsmåls tegn ved fremtiden. Finanskrisen har sat sine spor og det varer nok desværre lidt inden det 

lysner igen.  Dette sætter også sit præg på aktiviteter i foreningen. Modløshed kan let brede sig. 

Fremadrettet må der arbejdes på at gøre vores NF pony endnu bedre og samtidig bevare racepræg og 

kvalitet. Det kan være en svær balance. Vi har relativt få racerene dyr og for at komme videre vil det kræve 

en større spredning i avlen. Avlsmål må være en af de ting som hele tiden bør være kernen i avlen. 

Til slut vil jeg takke vore sponsorer, tak til Majbritt for hjemmesiden, tak til Mathilde som fører 

newforestrosetten og tak til alle som har hjulpet til i løbet af året. Ingen kan klare det alene men sammen 

kan vi udføre meget. 

 

På bestyrelsens vegne 

Kirstine Rasmussen 



   

   

   

 

 

 

                                   

   

 

 


